关于做好2018年度湖南省社会科学界联合会智库研究课题申报工作的通知
各有关单位：
根据省委办公厅、省政府办公厅《关于加强湖南新型智库建设的实施意见》（湘办发〔2015〕33号）和中共湖南省委宣传部《关于湖南新型智库建设重点工作和项目责任分工的意见》（湘宣发〔2015〕15号）文件精神，为全面贯彻落实党的十九大精神，湖南省社会科学界联合会拟组织2018年度智库课题申报工作，并给予每个立项课题经费资助。请各有关单位收到通知后，积极推荐专家申请智库课题。现就有关要求通知如下：
1.课题申报范围：智库课题研究坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，加强对习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大提出的新论断、新使命、新目标、新要求的研究阐释，把研究学习阐释与解决实际问题结合起来，以正在做的事情为中心，以发展中出现的新情况新矛盾新问题为重点，研究提出解决问题的新思路、新对策、新办法。智库课题要紧贴我省经济、政治、文化、社会、生态文明建设和党的建设实际，突出针对性和可操作性，具有理论创新和实践指导意义，能够有效服务党委政府决策。选题以参考选题为主,也可从经济、政治、文化、社会、生态文明建设和党的建设等方面设计具体研究题目。
2.项目负责人条件：具有较高的政治素质、社会责任感强，能够自觉践行理论联系实际的优良学风。在相关研究领域有一定声誉、具有与课题相关的前期研究成果、能够牵头组织理论与实际相结合的科研团队，副高职称以上的专家学者和实际工作部门副处以上的领导干部，均可作为项目负责人参加课题申报工作。
3.申报单位条件：在相关领域具有雄厚的研究实力和学术资源，能够提供开展研究工作的必要条件；有独立的财务部门且是财政预算单位；申报单位与项目负责人之间有直接的隶属关系，能切实承担项目管理职责，不接受兼职人员对本课题的申报。
4.课题材料申报：申报材料由申报人所在单位负责审核把关，择优上报，原则上不超过5项。请各有关单位认真组织申报。课题申报需提交《课题立项申请书》（见附件2）一式五份，所在单位科研管理部门须对《课题立项申请书》和《课题论证活页》进行审核，对项目内容的真实性、合法性和申请人能否承接该课题研究工作签署信誉担保意见和加盖公章，并由单位科研管理部门统一报送省社科联省情与对策研究中心。我中心原则上不受理个人申报。为便于数据存储和核查，除提交纸质版《课题立项申请书》和《课题论证活页》外，还需要提交电子版，发送至邮箱32311840@qq.com。申报材料集中受理时间为12月4日至8 日，其余时间不接受申报。申报材料一律不退，请申报者自留底稿。申报地点设省社科联前栋三楼307室。
5.课题申报联系人：潘敏艳；联系电话：13755110387，89716038（办）。
附件：1.2018年湖南省社会科学界联合会智库课题参考选题
2.湖南省社会科学界联合会智库课题2018年度立项申请书
3.2018年度湖南省社会科学界联合会智库课题论证活页

湖南省社会科学界联合会
                                 2017年11月14日
PAGE
- 3 -